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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.00, 8.30, 10.00, 

11.30, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30 – 17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
    D o k o ń c z e n i e  a r t y k u ł u  n a  o s t a t n i e j  s t r o n i e  

 VIII Niedziela Zwykła 

Syr 27,4-7 1 Kor 15,54b-58 Łk 6,39-45 

Biuletyn Parafialny                           

02 marca 2025 r. | Nr 1313/2025| 

Zwracając więc uwagę i korygując innych, 
nie zapominajmy, że pierwszym naszym 
obowiązkiem jest auto-korekcja w duchu 
prawdy i pokory. Te dwie cnoty zaś; prawda 
i pokora, wzajemnie się uzupełniają i w tym 
właśnie wypadku są najcenniejsze i 
najbardziej potrzebne … obu stronom. 
Tam, gdzie nie ma pokory, nie ma prawdy. 
Tam, gdzie nie ma prawdy, nie ma także i 
pokory. Tylko z takim wewnętrznym 
nastawieniem — pokory i prawdy o nas 
samych — możemy się ośmielić na 
korygowanie innych. Ale jest także i trzecia 

myśl w dzisiejszej Ewangelii zawarta w ostatnim zdaniu: „Dobry człowiek z 
dobrego skarbca swego serca wydobywa dobro, a zły człowiek ze złego 
skarbca wydobywa zło. Bo z obfitości serca mówią jego usta”. Człowiek, który 
stale jest niezadowolony i stale krytykuje (szczególnie innych), nie nosi dobra 
w swoim sercu i tego dobra nigdzie zauważyć nie umie, nie potrafi! Znamy 
takich ludzie, wiecznie niezadowolonych malkontentów, którzy chyba nawet 
w niebie będą narzekać i utyskiwać, krytykować i wytykać błędy innym. To 
są ludzie, którzy ze złego skarbca swego własnego serca wydobywają tylko 
zło. To ludzie, którym nie tylko brak pokory, którzy nie tylko nie żyją w 
prawdzie, ale którym nade wszystko brak miłości. To z obfitości ich serca 
mówią ich usta, stale narzekając i utyskując. A ja, życzę wam wszystkim (i 
sobie oczywiście też!) tegoż właśnie ducha, pokory i poszukiwania prawdy. 
 
Autor: o. Augustyn Pelanowski OSSPE 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Upominać czy nie upominać ? 
Wydawać by się mogło, że dzisiejsza ewangelia zachęca nas do bierności 
wobec błędów naszych bliskich. Tak najczęściej chcemy ją tłumaczyć tym, 
którzy ośmielają się nam (!!!) zwracać uwagę. Bronimy się wtedy przed 
przykrymi uwagami dotyczącymi naszego charakteru czy zachowania, 
cytując pobożnie Pismo Św. i twierdząc, że Pan Jezus nie pozwala na 
zwracanie komuś uwagi, na upominanie, na korygowanie braterskie, bo nikt 
nie jest bez grzechu i nikt nie ma prawa wytykać mi moich błędów, dopóki 
nie skoryguje własnych. Sprytne i przebiegłe, ale niestety nieprawdziwe, i ni 
mniej, ni więcej tylko nadużycie Słowa Bożego do naszych potrzeb. Taka 
zresztą postawa, bierności wobec zła i -opartej pozornie na słowach 
Ewangelii- fałszywej miłości i źle pojętej tolerancji leży u źródeł tak bardzo 
krytykowanego przez Papieża Jana Pawła II konformizmu i permisywizmu. 
Jest to postawa wyrażająca się w rozumowaniu: „ja nie zwracam uwagi na 
twoje błędy, udaję, że nie widzę twoich złych czynów, pozwalam ci robić, co 
chcesz, a więc i ty daj mi święty spokój i nie wytykaj mi moich grzechów i zła 
przeze mnie popełnianego„. Taka postawa doskonale charakteryzuje 
stechnicyzowane i skomercjalizowane społeczeństwa zachodnie nastawione 
na sukces i biznes. Nikt do nikogo się nie wtrąca, każdy robi, co chce i co 
uważa za słuszne, a wygrywa … ten, kto jest silniejszy lub bardziej bezczelny! 
Jest jednak faktem i to, że czasami zwracamy innym uwagę i napominamy 
bardzo gorliwie innych, po to, aby odwrócić uwagę od naszych błędów i 
naszych własnych potknięć. Ktoś bardzo mądrze powiedział, że jeśli samemu 
stoi się w błocie po kolana, to najlepiej pochlapać tym błotem innych, aby 
zaczęli zwracać uwagę na siebie wzajemnie i aby nie zauważyli przypadkiem, 
że ja sam jestem w błocie po kolana lub nawet po uszy. Nie taka jest przecież 
nauka dzisiejszej Ewangelii. Jezus nie zabrania braterskiego korygowania i 
wzajemnego napominania. Wydaje się raczej mówić: „Upominając brata, nie 
zapomnij, że najpierw siebie masz skorygować, że masz być świadomy swoich 
własnych słabości i próbując poprawiać i naprawiać innych podejmuj 
ustawiczne próby poprawiania siebie. Niech Twoje serce będzie pełne dobra, 
a wtedy będziesz mógł z większą skutecznością pomóc innym. Bo kiedy w 
twoim sercu jest zło, cóż dobrego możesz innym przekazać”. 



 

Intencje Parafialne 

 

Ogłoszenia Parafialne 
1. Kończy się tegoroczny karnawał. W tym tygodniu, 5 marca, przypada Środa 

Popielcowa. Otwiera ona święty, szczególny czas Wielkiego Postu. Msze Święte tego 
dnia w naszym kościele o godz.: 7.30, 10.00, 16.30 i 18.00. Zewnętrznym znakiem naszego 
wejścia na drogę pokuty i nawrócenia jest posypanie głowy popiołem.  

2. W Popielec obowiązuje post ścisły, polegający na wstrzemięźliwości od pokarmów 
mięsnych i spożyciu jednego posiłku do syta w ciągu dnia. Pozostałe posiłki należy 
ograniczyć co do ilości. Post obowiązuje wszystkich pomiędzy 18. a 60. rokiem życia. 
Pozostałych wiernych zachęcamy także do czynnego włączenia się w ten wielki akt 
pokutny, na miarę ich możliwości. Przypominam, że wszystkich od 14. roku życia 
obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. Przypominam też, że Wielki 
Post jest tzw. czasem zakazanym dla wesel, zabaw i dyskotek. 

3. Nasze duchowe wielkopostne ćwiczenia wzmocni udział w nabożeństwach Drogi 
krzyżowej, które w naszym kościele będziemy odprawiali w piątki o godz. 17.00 dla 
dzieci i 17.30 dla dorosłych oraz w	Gorzkich żalach z kazaniem pasyjnym, 
odprawianych w każdą niedzielę o godz. 15.30. 

4. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek i pierwszy piątek miesiąca: 
- w czwartek adoracja Najświętszego Sakramentu i modlitwa o uświęcenie kapłanów 
oraz o	nowe liczne i święte powołania kapłańskie i zakonne od godz. 15.00 
- w piątek nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa po wieczornej Mszy św.; 
spowiedź święta od godz. 17.30 dla dzieci, młodzieży i dorosłych; Msza Święta 
wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa o godz. 18.00. W tym dniu ks. 
Proboszcz odwiedzi swoich chorych z Komunią św. od godz. 9.00, a ks. Jerzy w 
najbliższą sobotę także od godz. 9.00. 

5. W każdą środę o godz. 17.40 serdecznie zapraszamy na nabożeństwo ku czci MBNP. 
Zachęcamy do przynoszenia do zakrystii intencji dziękczynnych i błagalnych.  

6. W każdy czwartek od godz. 15.00 serdecznie zapraszamy na indywidulaną adoracje 
Najświętszego Sakramentu, którą kończymy Koronką do Bożego Miłosierdzia.  

7. W sobotę, 8 marca, przypada Międzynarodowy Dzień Kobiet. Pamiętajmy w tym dniu, 
ale nie tylko wtedy, o naszych niewiastach: babciach, mamach, żonach, córkach i 
wnuczkach. Wyraźmy im naszą życzliwość jakimś dobrym słowem i drobnym gestem 
i nie ustawajmy w	modlitwach za nie. 

 
 
W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 
 
† Lech Bogusz, l. 65; 
† Józef Skowroński, l. 77; 
† Janina Chojnacka, l. 88; 
† Eugeniusz Ostrowski, l. 87; 
† Czesław Kocjan, l. 98. 
 
Wieczny odpoczynek racz im, dać Panie… 

 

03.03. – Poniedziałek 
7.30 † Czesław Frączek popogrzebowa 
7.30 † Stanisław Kilian popogrzebowa 
7.30 † Stanisław Adamczyk popogrzebowa 
18.00 † Zmarli z rodzin: Dyoniziak, Olbryś i Wasilewskich 
18.00 † Barbara, Konstanty, Andrzej, Kazimierz Szóstek, Marianna, Tadeusz, Adam Suchenek 
18.00 † Henryk Kobyra – Msza św. gregoriańska(3) 

04.03. – Wtorek  - św. Kazimierza Królewicza, Święto 

7.30 † Henryk Kobyra – Msza św. gregoriańska(4) 
7.30 † Witold Kryszczuk popogrzebowa 
7.30 † Barbara Łaskarzewska 
7.30 O Boże błogosławieństwo, dobrą diagnozę łaskę zdrowia dla pani Stanisławy 
18.00 † Maria i Władysław Żuk oraz dziadkowie z obojga stron, Kazimierz Cieśla 
18.00 † Jadwiga Rylska 
18.00 † Kazimiera i Kazimierz Skoczyńscy 

05.03. – Środa Popielcowa 

7.30 † Ludwika(f) Adamczyk popogrzebowa 
7.30 † Janina Mieczkowska 
10.00 † Leon 7 rocznica śmierci i zmarli rodzice Adolfina(f) i Stanisław Białogrzywi 
16.30 † Józef Kalwas 2 rocznica śmierci 

16.30 † Henryk Kobyra – Msza św. gregoriańska(5) 
18.00 † Barbara Świderska 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Alan Kruk 2 rocznica śmierci 

06.03. – Czwartek  
7.30 † Krystyna Szeliga popogrzebowa 
7.30 † Danuta Honorata Śledź popogrzebowa 
7.30 † Zofia Misiun popogrzebowa 
18.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla 

Dariusza 
18.00 † Stanisław Adamczyk popogrzebowa 
18.00 † Henryk Kobyra – Msza św. gregoriańska(6) 

07.03. – Piątek – św. Felicyty i Perpetuy, wspomnienie 

7.30 † Stanisława(f) Kobyra popogrzebowa 
7.30 † Henryk Kobyra – Msza św. gregoriańska(7) 
7.30 † Urszula Nowoświat – Kołodziejska popogrzebowa 
18.00  † Mirosław Mróz 4 rocznica śmierci 
18.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla 

Patrycji z okazji 15-lecia urodzin 
08.03. – Sobota 

7.30 † Jan Piotr Tyliński popogrzebowa 
7.30 † Henryk Kobyra – Msza św. gregoriańska(8) 
7.30 † Anna Nawotka popogrzebowa 
18.00 † Iwona Wiśniewska 4 rocznica śmierci i zmarli rodzice 
18.00 † Józef Stemporzecki 13 rocznica śmierci 

09.03. – I Niedziela Wielkiego Postu 

7.00 † Henryk Kobyra – Msza św. gregoriańska(9) 
8.30 † Adam Rogalski 3 rocznica śmierci i Wanda Rogalska 
10.00 † Jan Cyrkanowicz 15 rocznica śmierci, rodzice Katarzyna i Franciszek, Barbara Łaskarzewska 
11.30 † Helena Klimczak 4 rocznica śmierci 
13.00 W intencji parafian 
16.00 † Józef, Krzysztof, Maria i Stanisław Dubiel, Piotr, Stanisława(f) i Teofil Łepscy 


